gulis  presentibus  et  futuris,  ad  quos  perve- 

nerit  presens  scriptum:  Quod  nos  reforma- 

oioni  terre  nostre  per  apostasiam  prutheno- 
rum  acriter  heu  destructe  quantum  possumus 

intendentes,  dilectis  civibus  nostris  in  bruns- 

berg ipsorumque  legittimis  heredibus  et  suo- 
ceseoribus,  uostri  capituli  de  oonsilio  et  con- 

sensu,  racione  et  nomine  civitatis  bruns- 
berg omnes  mansos,  qui  sunt  aut  haben 

poterunt  intra  et  infra  metas  civitatis  ejus- 
dem  ,  que  granioe  wlgariter  nominantur 

prout  ipsas  propria  in  persona  distinxi- 
mufl  et  in  nostra  presencia  fecimus  consig- 
nari,  et  ad  hos  mansos  totam  paludem,  que 

est  et  oontinetur  inter  campum  civitatis  et 

silvam  Rosenwalde  wlgariter  nominatam,  cum 

omni  usu  et  utilitate  excepta  venacione  Ca- 

storfs et  lucris  terre,  auro  videlicet  et  ar- 
gento,  sale  et  cujuslibet  generis  metallo, 

jure  Ltbieeisi,  hoc  est  eo  jure  videlicet  quod 

est  in  civitate  Labek  dicta,  eternaliter  ac  per- 
petuo  contulimus  et  a  festo  sancti  Martini 

anno  proximo  venturo  ad  decem  annorum 

spaeia  libere  possidendos.  Ita  tarnen,  ut 

expleta  eadera  libertate  cives  et  incole  civi- 
tatis memorate  nobis  et  nostris  successoribus 

singuüs  annis  in  festo  sancti  Martini  unutn 

fertonem  denariorum  monete  usualis  pro  omni 

jure  et  servicio  de  quolibet  manso,  qui  in- 
fra granioias  civitatis  inventus  fuerit,  solvere 

teneantur  oocasione  aliqua  non  obstante. 

Miciue  tarnen  cum  ipsis  agere  volentes,  ab 

hijs  mansis  Omnibus  excipimus  centum  mai 
sos  inter  metas  vel  granicas  ejusdcm  civ 

tatis  contentos,  quos  prememorate  civitab'  • 
civibus  pro  pascuis  et  comodo  civitatis  et  8 
hos  stngulariter  eciam  paludem  memomta 
eternaliter  ac  perpetuo  contulimus  libere  po 
sidendos.  Horum  autem  mansorum  mete  g 

des  vel  granice ,  ne  Iis  error  vel  dubium  & 

per  hijs  inposterum  oriatur,  taliter  disti: 

Suntur.    Primo  videlicet  incipiendo  in  rij 
uvii  Seria  dicti  illo  in  loco ,  ubi  rivulas  c 

videns  bona  dominorum  canonicorum  et  cai 

pum  civitatis  Seriam  influit,  et  eundum 

vulum  ascendendo  usque  ad  granicam  vers 
villam  velou  situatam,  inde  postea  tendem 

ad  hunc  locum,  ubi  Ruffa  aqua  magna  61 

de  palude ,  et  ulterius  ad  granicam  sitam  1 

per  rivulum  prope  Sunnenberg  decurrente 
qui  bona  domini  prepositi  et  campum 

civitatem  pertinentem  dividit  in  hoc  loi 
Item  ibidem  in  eadem  granica  incipiendo 

cum  eodem  rivulo  descendendo  proced« 

dum  est  ad  viam,  que  transit  fossatum,  qa 

lantwer  wlgariter  nominatur.    Inde  po«l 

ad  paludem  memoratam.    De  qua  postea 

granicam  inter  campum  civitatis  et  Till 

magnam  Cleynou  comportatam.  Inde  iter 
ad  granicam  super  ripam  serie  situatam 
tendendum.    Et  hec  est  distinccio  metar 

vel  granicarum  illa  in  parte,  ubi  civitas 

locata.    Item  postea  in  illa  parte  serie  h 

piendo  in  granica,  que  est  circa  dumum 

rubum  spinarum,  et  procedendo  ad  viam,  < 
protenditur  versus  villam  Russin  ad  mef 

vel  granicam ,  que  est  inter  pratum  domi 
rum  fratrum  et  campum  civitatis  aliquoci 

memorate.    Inde  postea  ad  campum  Tel 

agros  ad  allodium  nostrum  pertinentes. 

ibidem  de  fossato,  quod  ibi  protenditur,  i 

fuues  mensuratorum  versus  paludem  perpe 
damus  et  conferimus  civitaü  et  civibus  Ii 

ros  possidendos.    Item  incipiendo  in  n 

vel  granica,  que  dividit  campum  civitatis 
agros  ad  nostrum  allodium  pertinentes, 

granicam,  que  in  ripa  serie  est  ultra  pon 
versus  civitatemj  ut  granica  ibi  posita  os 

derit;  est  postea  revertendum.    Et  hec 
distinccio  metarum  seu  granicarum  ex 

parte,  ubi  civitaa  non  est  aita.    Et  quid« 
infra  dictas  metas,  granicas,  gades  vel 

roinos  est  et  continetur,  sive  sint  ex 

parte  fluminis  vel  ex  illa,  sive  in  silvis,  c 

pis,  aquis,  pascuis  fuerit  et  in  pratis,  q 
quid  sit  et  in  quocumque  fuerit,  hoc  i 
civibus  et  civitati  tali  forma  conferimut 

donamus,  ut  in  quoslibet  usus  fruetus  et 
litates  redigere  ac  convertere  valeant, 

sint  et  debeant  sue  ac  nostre  pro  com 

civitatis.  Verump tarnen  hoc  excepto,  ut 

lua  infra  granicas  memorataa  molendi 
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»liqood  edificet  vel  aliquod  obstaculum  in  ris  religiosis  areas  vel  hereditates  dare  vel 

i/\uis  faciaJ ,  iiisi  requisita  et  obtenta  nostra  vendere  infra  granicas  civitatis  debeamu»  con- 
kenoia  »peciali.   Preterea  ut  argumenta  rei  tra  velle  communitatis  et  consensum.  Inter 

patesX  manifesto,  quod  nos  omni  intencione  hee  orauia  nolentes  esse  immemor  ecclesie 

,«a  posaumua  sepedicte  civitatis  nitimur  ad  parochialis  sancte  Katherioe  ejusdem  civita- 
?::fectum,  antfdicte  civitatis  civibus  in  stratia  tis,  oui  tenemur  ex  debito  providere  eidem 

pohlids,  io  viis,  in  semitis,  in  quocunque  ecclesie,  sex  mansos  proximos  ex  illa  parte 

i  «bieunque  fiierit  infra  granicas  civitatis,  molendini  arnoldi  versus  Castrum  domine 

•feudi  et  judicü  auotoritatem  etpotenciatn  nostre  pro  dote  eidem  ecclesie  assiguarnus, 

Mpetao  eooferimus,  et  ad  hoc  judicium  he-  ita  tarnen  ut  hij  sex  mansi  inter  centam  man- 
Htarium  civitatis.    Ita  tarnen,  ut  quidquid  sos  liberos,  quos  oivibus  dedimus,  debeant 

fiaUm  fuerit  et  de  judicio  cesserit,  quod  numerari.    Dem  um  ut  de  contingentibus  ni- 

*t  hoo  nobis  et  nostris  suocessoribus  pars  chil  penitus  obmittatur,   prememoratia  civi- 

»  dirivetur,  et  cives  dicte  civitatis  ha-  bus  in  htjs  scriptis  promittimus,  conferimus 

-ut  duas  parte».    Et  ut  omnia  suo  ordine,  et  donamus ,  ut  si  forte  oivitas  in  alium  lo- 
ftnn  sota  vel  gesta  fuerint,  explieentur,  ha-  cum  posita  fuerit,  quod  in  loco,  quo  posita 

m  duarum  parcium  unam  idem  cives  jure  fuerit,  omnia  jura  sua,  que  primo  habuit, 
taooais  perpetuo  poesidebunt,  alteram  vero  integraliter  debeat  obtinere.   Ut  autem  hec 

nlo  empcionis,  quam  pro  suis  eompara-  omnia  ex  consensu  nostri  capituli  pro  utili- 

".fjnt  denarijs  apud  Johannem  Flemingum,  täte  terre  nostre  ordinata  inviolahiliter  per- 
Mtn  et  nostri  capituli  de  voluntate  libera  severent  et  robur  obtineant  perpetue  firmi- 

«  comensu.  Et  p reter  heeadhuo  in  signum  tatis,  presentem  «uper  hoc  literam  oonscribi 

dÜMQonis,  favoris  et  gracie  specialis  omni-  et  nostro  ac  nostri  capituli  sigillo  fecimüs 
fei  ineolis,  habitatoribus  et  oivibus  dicte  roborari  cum  testibus  subnotaüs:  domino 

Mtodeos  civitatis  perpetuo  concedimus  et  Henrico  preposito,  domino  Ootfrido  plebano 

tauuis,  ut  in  stagno  recenti,  quantum  ad  elbingensi  et  nostro  canonico,  domino  Jö- 
rn« pertinet,   et  in  Seria  similiter  piscari  banne,  item  domino  Johanne,  canonicis  no- 

rmal et  debeant  cum  omni  genere  instru-  stris,  domino  Martino  nostro  capellano,  Jo- 
■ttti,  excepto  tarnen  eo  quod  in  Seria  nul-  banne  et  Alberto  fratribus  nostns,  Brulando 

k  illo  initrumento,  quod  alsak  dicitur,  pis-  advocato,  Wernero  de  Russin  et  alijs  multis 
vi  audeat ,   vel  ©bstacula  faciat,  nisi  ex  viris  ßdedignis,  quorum  tarnen  nomina  non 

»Müs  liceucia  singulari.  Et  non  tan  tum  ci-  sunt  scripta.    Datum  anno  domini  millesimo 
^u,  immo  omnibus  nostri»  hominibus  fir-  ducentesimo  octuagesimo   quarto  kalendas